
Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 479/10
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

z dnia 21 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 33/90 Rady Miejskiej z dnia 9 października 1990 r. 
w sprawie podziału terenu gminy na jednostki pomocnicze: osiedla i sołectwa 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr 33/90 Rady Miejskiej z dnia 9 października 1990 r. otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. Nr 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
146.



Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 479/10

Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim

z dnia 21 czerwca 2010 r.
Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 33/90 z dnia 9 października 1990 r. dokonano podziału gminy na jednostki 
pomocnicze gminny: osiedla i sołectwa. Uchwała była zmieniana uchwałami: Nr 56 z dnia 
28 grudnia 1990 roku w sprawie zmiany w podziale terenu Gminy na jednostki 
pomocnicze: sołectwa i osiedla, Nr 72/91 z dnia 26 lutego 1991 roku w sprawie zmiany 
nazwy Osiedla „Kolejowa” w Ożarowie Mazowieckim, Nr 155/92 z dnia 3 grudnia 1992 r. 
w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej i nadania jej nazwy „Osiedle Księcia Józefa 
Poniatowskiego”, Nr 301/01 z dnia 28 czerwca 2001 r. zmieniająca Uchwałę Nr 33 Rady 
Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 9 października 1990 roku w sprawie podziału 
terenu Gminy na jednostki pomocnicze: sołectwa i osiedla. Podział gminy na jednostki 
pomocnicze: osiedla i sołectwa został dokonany w 1990 r., w trakcie upływu czasu 
określenie granic na podstawie uchwały nr 33/90 staje się coraz trudniejsze, gdyż zapisy 
uchwały są nieprecyzyjne. Ponadto należy zaznaczyć, iż topografia gminy Ożarów 
Mazowiecki w ciągu tego okresu, w wyniku rozwoju uległa znaczącym zmianom – 
powstały nowe ulice i tereny zasiedlone przez mieszkańców gminy. W związku 
powyższym powstały wątpliwości w zakresie przynależności tych terenów do konkretnych 
jednostek pomocniczych. 28 stycznia 2010 r. Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów 
Mazowiecki wydał dwa zarządzenia nr 8/10 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w zakresie przeprowadzenie 
konsultacji w sprawie połączenia Osiedla Zientarówka i Osiedla Księcia Józefa 
Poniatowskiego i zarządzenie nr 9/10 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w sprawie określenia granic 
jednostek pomocniczych gminy. Konsultacje rozpoczęły się w dniu 4 lutego 2010 r. 
i polegały na zebraniu opinii pisemnych w sprawie konsultowanych granic poszczególnych 
jednostek pomocniczych oraz na zorganizowaniu zebrań z mieszkańcami jednostek 
pomocniczych Gminy. W takcie konsultacji uzyskano opinie mieszkańców, które są 
opisane w protokołach z przeprowadzanych spotkań. W trakcie konsultacji mieszkańcy 
Osiedli Zientarówka i księcia Józefa Poniatowskiego potwierdzili niecelowość i brak 
efektywności utrzymywania podziału tego terenu na dwa osiedla, natomiast mieszkańcy 
pozostałych jednostek pozytywnie ocenili proponowane zmiany i aktualizacje granic 
jednostek pomocniczych. Ponadto mieszkańcy Józefowa zaproponowali podzielenie 
dotychczasowego Osiedla Józefów, na dwie jednostki pomocnicze: nowoutworzone 
Osiedle Wolica i Osiedle Józefów. W związku z powyższym 15 kwietnia 2010 r. Burmistrz 
Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki wydał zarządzenie nr 43/10 w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Osiedla Józefów w sprawie wydzielenia 
z Osiedla Józefów Osiedla pod nazwą Wolica obejmującego swym zasięgiem obręb 
geodezyjny SHR Wolica, a z pozostałego terenu utworzenie Osiedla pod nazwą Józefów. 
Konsultacje rozpoczęły się w dniu 22 kwietnia 2010 r. i trwały 40 dni. W takcie konsultacji 
uzyskano opinie mieszkańców oraz przeprowadzono spotkanie z mieszkańcami, którego 
przebieg został opisany w protokole z przeprowadzanego spotkania. Mieszkańcy Wolicy 
stwierdzili, że wobec narastającego rozwoju budownictwa mieszkaniowego 
w miejscowości Wolica celowym wydaje się powołanie oddzielnego osiedla. Istnienie 
nowej jednostki pomocniczej Gminy pozwoli na wybór Zarządu Osiedla, który 
reprezentował będzie wyłącznie interesy mieszkańców Wolicy. 


